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(E 33/2009 vp) LAITTOMAN, ILMOITTAMATTOMAN JA SÄÄNTELEMÄTTÖMÄN KALASTUKSEN 
EHKÄISEMISTÄ, ESTÄMISTÄ JA POISTAMISTA KOSKEVASTA YHTEISÖN JÄRJESTELMÄSTÄ 
ANNETUN NEUVOSTON ASETUKSEN (EY) 1005/2008 TOIMEENPANOSTA 
 

Elintarviketeollisuusliitto ry:n Kalateollisuusyhdistys kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto lait-
toman kalastuksen (IUU) sääntelyä koskevasta toimeenpanoasetuksesta. Laiton kalastus ei 
toistaiseksi ole suuri ongelma Suomessa. Koska yritykset joutuvat hankkimaan raaka-aineita 
sekä EU-maista että kolmansista maista, laittoman kalastuksen poistamiseen on löydettävä ko-
ko yhteisön alueella tehokkaita keinoja.  

 
Toimeenpanoasetuksessa esitetään useita keinoja laittoman kalastuksen estämiseksi. Esityk-
sessä ehdotetaan mm. saalistodistusjärjestelmän ja ennakkoilmoituksen käyttöönottoa sekä val-
vonnan lisäämistä mm. kansallisella tasolla ja valtioiden välisessä yhteistyössä. Taloudelliset 
toimijat voivat ehdotuksen mukaan hakea tuontituotteidensa tarkistamiskäytännön helpottami-
seksi hyväksytyn taloudellisen toimijan (APEO) asemaa. On huolehdittava, että APEO-aseman 
puuttuminen ei muodostu yrityksille hallinnolliseksi esteeksi tai aseta niitä keskenään eriarvoi-
seen asemaan. Lisäksi on tärkeää, että APEO-toimijan aseman hakemis- ja myöntämismenette-
lyn tulee olla harmonisoitu jäsenmaiden kesken.  
 
On varmistettava, että esityksen toimenpiteitä toteutetaan tasapuolisesti eri jäsenmaissa ja että 
asetuksen toimeenpano ei aiheuta eriarvoisuutta alan toimijoiden kesken. Lisäksi valvontajärjes-
telmän keinovalikoimassa ja toteutuksessa on huomioitava kalaraaka-aineen pilaantumisherk-
kyys ja muut käsittelyvaatimukset niin, että tarkastuskäytännöistä johtuvista tuote-erien mahdol-
lisesta pysäyttämisestä ei aiheudu ongelmia raaka-aineen tuoreudelle ja laadulle. 

 
Yritysten on pystyttävä luottamaan kalaraaka-aineen mukana kulkeviin laillisiin asiakirjoihin. Val-
vontatoimissa tuleekin huomioida monimutkaiset kauppavirrat mm. jäsenmaiden ja kolmansien 
maiden välillä, jotta koko ketjun toimintaa ja laillisuutta voidaan aukottomasti valvoa. Ehdotetut 
toimet vaativatkin runsaasti voimavaroja sekä viranomaisilta että yrityksiltä.  
 
Toimialayhdistyksemme mielestä E-kirjeessä mainitut näkökohdat ovat kannatettavia. Toimeen-
panoasetusta viimeisteltäessä on pidettävä huolta, että valvontakeinoista ei tule yrityksille hallin-
nollisesti liian raskaita ja että niistä ei muodostu kaupan esteitä. Laiton kalastus on saatava ku-
riin ja pidämme erityisen tärkeänä, että yritykset voivat luottaa hankintakanaviensa vastuullisuu-
teen ja laillisuuteen. 
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